

DODATOK č.1

ku Zmluve o dielo

uzatvorený v zmysle ust, § 536 Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Krasňany
Sídlo: Krasňany 22, 013 03 Krasňany
IČO: 00321401
DIČ: 2020677538
IČ DPH: -
Konateľ: Ing. Jana Žáková, PhD., starostka
IBAN: SK88 5600 0000 0002 1089 6001
Telefón: +421 41 5692 381
Email: krasnany@obeckrasnany.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

Dodávateľ:

Obchodné meno: STRABAG s.r.o.
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO: 17317282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK2020316298
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč, Ing. Milada Kušnírová, Ing. Martin Martinák ,
-vo veciach zmluvných Konatelia
oprávnený
Ing. Jozef Rambala, poverený technickým vedením oblasti SEVER
Tomáš Tulec, poverený technickým vedením prevádzkovej základne plnei moci
IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Telefón: +421 902 978 410
Email: tomas.tulec@strabag.com

(ďalej len „Dodávateľ“) uzatvorili tento

DODATOK č.1

Článok I

Úvodné ustanovenia

- 1.1. Objednávateľ so Zhotoviteľom da vzájomne dohodli na uzatvorení Dodatku č.1, ktorého predmetom je aktualizácia položkového rozpočtu , ktorý bol vypracovaný na základe skutočne realizovaných výmer vrátane doplnenia navyiac prác , ktoré neboli súčasťou Ponuky Zhotoviteľa . Zároveň predĺženie Lehoty výstavby z dôvodu realizácie navyiac prác , ktoré boli požiadavkou Objednávateľa .

Článok II Predmet Dodatku

2.1 Predmetom Dodatku č.1 je nové znenie čl. V. Cena Diela a zádržné a to nasledovne :

„ 5.1 Cena Diela je 126 950,62 eur a je určená na základe položkového rozpočtu uvedeného v prílohe č.1. K cene Diela sa pripočíta príslušná zákonom stanovená daň z pridanej hodnoty vo výške 20%. Spolu s daňou z pridanej hodnoty predstavuje cena Diela 152 340,74 eur.“

2.2 Predmetom Dodatku č.1 je nové znenie čl. IV. Čas vykonania Diela ods. 4.1 a to nasledovne :

„ Zhotoviteľ je povinný Dielo vykonať v lehote do 30.11.2024 odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy .“

2.3 Dodatkom č.1 sa nemení charakter Zmluvy a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy. Na základe vyššie uvedeného, Zmluvné strany v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku č.1 k Zmluve.

2.3 Prílohou tohto dodatku je : Aktualizovaný položkový rozpočet (č. 1)

Záverečné ustanovenia

15.1 Právne vzťahy zmluvných strán, založené týmto dodatkom, ale ním výslovne neupravené, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Spory zmluvných strán rozhodujú sudy Slovenskej republiky.

15.2 Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po troch.

15.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa, ktorej prejavom je táto zmluva, je slobodná a vážna, že pri jeho uzavieraní neboli uvedené do omylu. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpisom

15.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami, jeho účinnosť nastane dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (ust. § 47a Občianskeho zákonníka).

V Krasňanoch, dňa 26 -11- 2024

V Žiline, dňa 26 -11- 2024

Objednávateľ

Ing. Jana Zákova, PhD.
Obec Krasňany



Zhotoviteľ

Ing. Jozef Rambaľa, poverený technickým
vedením oblasti
na základe plnej moci

Tomáš Tulec
vedúci PJ na základe plnej moci



Aktualizovaný položkový rozpočet

Stavba: Stavebné úpravy existujúcich komunikácií v obci Krasňany
 Objekt: Stavebné úpravy komunikácií v obci Krasňany
 Časť:
 JKSO:



Objednávateľ: Obec Krasňany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
01 - Stavebné úpravy existujúcej komunikácie na parc.č. 447/1 v obci Krasňany								78 649,61
Práce a dodávky HSV								78 649,61
Zemné práce								4 088,70
1			11315213PC	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, do hr. 50 mm 0,125 t	m2	4 543,000	0,90	4 088,70
Komunikácie								55 560,89
2			573211108.S	Postrek spojovací PS, CBP v množstve 0,50 kg/m2	m2	4 543,000	0,49	2 226,07
3			577144132-R	Asfaltový betón jemnozrnný AC11 Oil - hr. do 80 mm	m2	4 543,000	11,74	53 334,82
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								18 573,85
4			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (značenie, výstražná páska a výstražné blikače)	kpl	1,000	601,56	601,56
5			919721212.S	Vyplnením škár páskou dunaflex resp. asfaltovou zálievkou.	m	29,005	5,15	149,38
6			919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	29,005	4,97	144,15
7			979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	567,875	6,98	3 963,77
8			979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5 110,875	0,12	613,31
9			979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	567,875	0,60	340,73
10			979089212.S	Poplatok za skládku - asfalty- ostatné	t	567,875	2,41	1 368,58
11			VP1	Vysekanie a opätovné osadenie kanalizačného poklopu / uličného vpustu	kus	17,000	205,89	3 500,13
12			VP2	Vysekanie a opätovné osadenie vodovodného (hydrantu)/plynového poklopu	kus	40,000	104,75	4 190,00
13			VP3	Vysekanie asfaltového retardéru	kus	2,000	245,86	491,72
14			VP4	Vytvorenie asfaltového retardéru	kus	5,000	369,72	1 848,60
15			VP5	Demontáž montovaného retardéru	kus	3,000	52,94	158,82
16			VP6	Doplnenie dopravného značenia k retardéru (dve značky ku každému)	kus	10,000	120,31	1 203,10
Presun hmôt HSV								426,17
17			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	591,896	0,72	426,17
02 - Stavebné úpravy existujúcej komunikácie na p.č. 845/27 v obci Krasňany								26 932,32
Práce a dodávky HSV								26 932,32
Zemné práce								1 293,30
18			11315213PC	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu; do hr. 50 mm 0,125 t	m2	1 437,000	0,90	1 293,30
Komunikácie								17 574,51
19			573211108.S	Postrek spojovací PS, CBP v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 437,000	0,49	704,13
20			577144132-R	Asfaltový betón jemnozrnný AC11 Oil - hr. do 80 mm	m2	1 437,000	11,74	16 870,38
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								7 928,50
21			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (značenie, výstražná páska a výstražné blikače)	kpl	1,000	601,56	601,56
22			919721212.S	Vyplnením škár páskou dunaflex resp. asfaltovou zálievkou.	m	35,395	5,15	182,28
23			919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	35,395	4,97	175,91
24			93511451PC	Osadenie odvodňovacieho žlabu štandardného svetlej šírky 100 mm a s roštom	m	5,000	38,13	190,65
25			592270026900.S	Odvodňovací žlab štandardný, svetlá šírka 100 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	5,000	180,47	902,35
26			592270027400.S	Mriežkový rošt, dl. 1 m, pozinkovaný, pre štandardné žlaby svetlej šírky 100 mm	ks	5,000	132,34	661,70
27			979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	179,625	6,98	1 253,78
28			979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 616,625	0,12	194,00
29			979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	179,625	0,60	107,78
30			979089212.S	Poplatok za skládku - asfalty- ostatné	t	179,625	2,41	432,90
31			VP1	Vysekanie a opätovné osadenie kanalizačného poklopu	kus	6,000	205,89	1 235,34
32			VP2	Vysekanie a opätovné osadenie vodovodného (hydrantu)/plynového poklopu	kus	19,000	104,75	1 990,25
Presun hmôt HSV								136,01
33			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	188,897	0,72	136,01
03 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie na parcele KNC č. 1322/7 v K.U. KRASŇANY								22 929,86
Práce a dodávky HSV								22 790,84
Zemné práce								5 205,54
34			113107112.S	Odstránenie krytu z kameniva ťaženého, hr. do 150 mm, -0,24000t	m2	264,360	2,60	687,34
35			113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	2,500	0,90	2,25
36			113152140.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	2,500	0,99	2,48
37			121101101.S	Odstránenie ornice	m3	40,400	8,47	342,19
38			122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	86,940	5,16	448,61
39			122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	86,940	0,52	45,21
40			162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m - ornica vhodná na spätné použitie	m3	20,400	8,28	168,91
41			162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	106,940	11,26	1 204,14
42			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	748,580	0,12	89,83
43			171201201.S	Uloženie španiny na skládku do 100 m3	m3	106,940	0,38	40,64

Aktualizovaný položkový rozpočet

Stavba: Stavebné úpravy existujúcich komunikácií v obci Krasňany

Objekt: Stavebné úpravy komunikácií v obci Krasňany

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Krasňany

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum:



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
44			171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	213,880	6,02	1 287,56
45			181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	414,000	1,36	563,04
46			181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	102,000	1,21	123,42
47			182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	102,000	1,96	199,92
Komunikácie								12 161,08
48			564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva štrkodrva úprava vjazdov - hr. do 150 mm	m2	16,000	6,96	111,36
49			564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného fr. 0-32 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	414,000	8,16	3 378,24
50			577144231.S	Asfaltový betón strednozrný ACo 1-II v pruhu z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	392,500	9,78	3 838,65
51			573211108.S	Postrek spojovací PS, CBP v množstve 0,50 kg/m2	m2	392,500	0,49	192,33
52			565141211.S	Podklad z asfaltového betónu hrubozrný ACp 22-II s rozprestretím a zhutnením v pruhu, po zhutnení hr. 60 mm	m2	392,500	10,32	4 050,60
53			573211112.R	Postrek spojovací PS, CBP v množstve 1,00 kg/m2	m2	392,500	0,75	294,38
54			581120115.S	Kryt cementobetónový - úprava vjazdov, hr. do 150 mm	m2	8,000	36,94	295,52
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								5 181,34
55			916332112.R	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého	m	179,000	15,71	2 812,09
56			59217000100PC1	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm alt. lxšxv 1000x150x250 mm bez skosenia "zapustený"	ks	113,000	6,02	680,26
57			59217000380PC2	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm alt. lxšxv 1000x150x250 mm so skosením	ks	66,000	5,65	372,90
58			918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	16,110	78,71	1 268,02
59			919721212.S	Vyplnením škár páskou dunaflex resp. asfaltovou zálievkou.	m	4,750	5,15	24,46
60			919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	4,750	4,97	23,61
Presun hmôt HSV								242,88
61			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	337,337	0,72	242,88
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách								139,02
Meranie								139,02
62			VRN11-01	Statická alt. dynamická skúška zemnej pláne	sub	1,000	139,02	139,02
Celkom								128 511,79

STRABAG
STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
(58)